nūm dauid audaciū se periculis exponeret: et sic periret sicut patet in l̄fa. **k** Quis ego suz aut que est vita mea tē. **H**oc dixit dauid nō rennuens matrimonī: sed vt magnifica ret ipius saulī beneficiū. vnde subdit: **l** Factum est autē tempus cū deberet tē. vt dauid eius amplexibus frueret. **m** Data est hadrieli mo. tē. Et sic apparuit non solū inuidia saul: sed etiam eius salitas: nō implendo p̄missum maxime cū dauid iam hoc meruisset ante in occisiōe goliath: vt patuit ex supradictis. **n** Dilexit autem. **H**ic describit p̄missum scđe: que etiā data fuit dauid maliciose: vt p̄t̄ ex se q̄ntib; cū dr. o Dabo eā tē. i. in occasione ruēdī gladiis philistinoꝝ. scđalum em̄ p̄p̄rie significat impatiōnem pedis ad lapidē vel aliqd h̄mōi: que facit hominem ruere. **p** In duabus tē. In aliquibus libris addit̄ rebus: s̄z nō est in hebreo nec est de tertio. Unde hic ē sensus s̄m hebreos. In duabus filiabus meis eris gener meus: q̄r in p̄ma fuisti gener meus ītūm ad sponsalia: et in sedis eris gener meus ītūm ad sponsalia et matrimonī sequens. q. d. vtrūq; cedit tibi ad honore: et iō debes te maḡl opponere aduersariis meis. **q** Loquimini ad dauid tē. **H**oc dixit vt dauid magis crederet saulē honorem eius querere et nō mortem. **r** Ego autem suz vir pauper tē. q. d. nō habeo vnde possem regi cōuenientia dona dare: que antiquitus siebant in matrimonīs hebreoz: sicut p̄t̄ Beū. xxiiij. q̄r seruus abrae ī mīlōnō rebecca patri et matri ī obtulit munera: et ideo ad hoc respondit saul dicens: **s** Non habet rex tē. **h** est dona p̄cīola auri vel argēti: q̄ solēt regib; dāri q̄n̄ filias suas dant sponsis.

* Nisi tū ē

* Per que intelligunt vestes et arma virtutē et gracie. Scđm em̄ sensum l̄alem li vsc̄ tenet h̄ inclusivē. **H**ec autē arma dat p̄p̄ suis militibus nō solū ad ornandum sed etiam ad fortiter demones impugnandū: sed q̄m quos p̄p̄s diligit diabolus fortius odit: ideo sicut incitauit saule ad oīdūm dauid sicut dicitur in tertio. **b** Nō rectū ḡ oīu. saul tē. **S**ic diabolus potētes huīs scđuli studet incitare ad oīdū amicorum christi: et nō solum ad oīdū endum in corde: sed etiā ad persequendum in opere. in cuius figura saul voluit dauid cum lancea perforare: et quando diabolus videt q̄ aperta p̄fécit contra xpi amicos non valet: ad p̄se cutionem maliciōsam cōtra eos concitandā sub specie boni sudet: quod significa p̄ hoc q̄ saul filiā suam merob p̄missit dare dauid dicens: **i** Ecce filia mea maior merob eā daabo tibi vxorem tē. **Q**d faciebat ad hoc q̄ dauid gladio p̄philistinoꝝ moreret: et sicut deo disponente dauid fuit saluatus et saul in manib; philistinoꝝ cecidit et ab eis letaliter vulneratus. **S**ic ex diuina ordinatione frequenter contingit: q̄ illi qui machinantur malum in nocentib; capiunt in suis machinatiōib; **D**ī. ix. c. In laqueo isto quem absconderunt complicitus est pes eoz.